Dengan dasar pemikiran ini, maka masyarakat akuntansi Islam internasional akhirnya membentuk Accounting and Auditing Organization for Islamic financial Institutions (AAOIFI) sebelumnya bernama Financial Accounting Organization for Islamic Banks and Financial Institution (FAO-IFI) didirikan pada tanggal 1 Safar 1410 H atau 26 Februari 1990 di Aljiria. Yang kemudian disahkan sebagai organisasi non-profit yang independen di Bahrain pada 11 Ramadhan 1411H atau 27 maret 1991 (AAOIFI, 1998). Di Indonesia sendiri akhirnya pada 1 Mei 2002 telah disahkan PSAK 59 Akuntansi Perbankan Syariah dan Kerangka Dasar Penyusunan Laporan Keuangan Bank Syariah yang resmi berlaku sejak 1 Januari 2003. Adapun kronologis penyusunan PSAK perbankan syariah dijelaskan oleh Yanto (2003) sebagai berikut: